
 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV Taching 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Riesemann.................  SV Taching  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  L.Eichner.......................  SC Penzberg 
 Streckenchef  M.Riesemann................  SV Taching 
 Startrichter  J.Rehrl...........................  SV Taching 
 Zielrichter  B.Mayer.........................  SV Taching 
 Chef Zeitnahme  H.Nachlinger..................  SV Taching 

 1. Durchgang 

 M.Kaindl........................  S. Obergröbner  Kurssetzer 

 SC Penzberg  S.Eichner....................... 
 B.Freitsmiedl.................  SV Taching 

 2. Durchgang 

 M.Kaindl........................  S. Obergröbner 

 SV Taching  T.Aicher......................... 
 M.Maier.........................  SV Taching 

 Startzeit  11:30 

 Streckenname  Götschen 
 Start  1045 m  
 Ziel  880 m  
 Höhendifferenz  165 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer  M.Schupp......................  SC Neuried  C.Aicher........................  SV Taching 

 14:30 

 Tore / R.-Änder.  55 / 52  48 / 46 

 Wetter / Schnee  Schneefall / bewölkt / pulvrig 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen C 9 
 1  DEMMELMAIR Resi  5205097  38 

 TSV 1860 München 
 ...........  2:23,54  1.  1:08,70  1:14,84 

 2  URBANCZCK Sybille  5205002  38 
 ESV Neuaubing 

 ...........  24,58  2:48,12  2.  1:20,56  1:27,56 

 Damen C 8 
 3  POMPE Ingrid  5205118  43 

 TSV Ampfing 
 ...........  2:21,81  1.  1:10,51  1:11,30 

 4  SCHMIDT Brigitte  5205031  39 
 DJK Memmingen 

 ...........  35,60  2:57,41  2.  1:35,61  1:21,80 

 Damen C 7 
 5  GILGER Traudl  5205010  44 

 ESV Neuaubing 
 ...........  1:54,95  1.  56,58  58,37 

 6  BERSCH Ingeborg  5205069  44 
 Rot-Weiß-Koblenz 

 ...........  1:01,09  2:56,04  2.  1:30,41  1:25,63 

 Damen C 6 
 7  WUNTRACK Helga  5205157  52 

 SC Schöneck 
 ...........  2:17,91  1.  1:07,62  1:10,29 

 DSValpin V4.3.0, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SV Taching 

 14-02-2009 / Bischofswiesen (GER)  Bewerbsnummer 01,  Seite 1/7 

 Auswertung: P. Langbauer, SV Taching  Ausdruck: 14-02-2009 / 15:54  TIMING: Alge TdC 4000 



 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen C 5 
 9  GUENTHERT Ulrike  5205106  55 

 ESV München 
 ...........  1:49,53  1.  54,05  55,48 

 10  SCHELLER Raila  5205132  58 
 SC Norweger Annaberg 

 ...........  2,44  1:51,97  2.  54,77  57,20 

 Damen C 4 
 11  HOFFMANN Marianne  5205109  63 

 SV DJK Heufeld 
 ...........  1:41,18  1.  50,10  51,08 

 12  LENTNER Sidonie  5205095  61 
 SC Passau 

 ...........  0,16  1:41,34  2.  49,96  51,38 

 13  WERTSCHULTE Meike  5205162  63 
 SC Silbach 

 ...........  3,93  1:45,11  3.  51,63  53,48 

 Damen C 2 
 15  NOELL Andrea  5205142  71 

 TSV Firnhaberau 
 ...........  1:48,89  1.  53,44  55,45 

 Damen C 1 
 16  GRIMPS Alexandra  5205186  78 

 SC Schweitenkirchen 
 ...........  1:43,23  1.  51,59  51,64 

 Herren B 11 
 17  HOLZMANN Gebhard  5200306  27 

 SC Rosenheim 
 ...........  2:36,63  1.  1:16,85  1:19,78 

 18  GOTTSTEIN Walter  5200801  26 
 SC Menzenschwand 

 ...........  11,83  2:48,46  2.  1:20,00  1:28,46 

 Herren B 10 
 19  ZEHLE Wilfried  5200271  30 

 MTV Stuttgart 
 ...........  2:15,27  1.  1:01,24  1:14,03 

 21  SESTER Hans  ..................  30 
 SC Oberkirch 

 ...........  12,29  2:27,56  2.  1:11,90  1:15,66 

 20  SCHAEFER Wolfgang  5200394  33 
 SC Bielefeld 

 ...........  15,99  2:31,26  3.  1:13,89  1:17,37 

 Herren B 9 
 24  LEIS Günter  5200159  37 

 SC Rottach-Egern 
 ...........  1:49,25  1.  53,42  55,83 

 22  HAERTL Hans  5200285  36 
 SV Eglofs 

 ...........  4,11  1:53,36  2.  54,95  58,41 

 25  SAUTER Werner  5200343  37 
 SV St. Georgen 

 ...........  4,67  1:53,92  3.  55,56  58,36 

 23  BAYERSCHMIDT Franz  5200070  37 
 WSV Reit Im Winkl 

 ...........  4,78  1:54,03  4.  55,88  58,15 

 27  SCHMIDT Paul  5200032  38 
 DJK Memmingen 

 ...........  23,84  2:13,09  5.  1:05,49  1:07,60 
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 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Herren B 8 
 37  MAIER Bernhard  5200612  43 

 SC Seebach 
 ...........  1:44,75  1.  52,12  52,63 

 30  ANGELE Heinz  5200559  43 
 SC Lindau 

 ...........  0,60  1:45,35  2.  52,37  52,98 

 36  HOLL Erwin  5200419  43 
 SC Peiting 

 ...........  10,76  1:55,51  3.  58,11  57,40 

 31  MERKEL Klaus  5200020  40 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ...........  10,87  1:55,62  4.  55,48  1:00,14 

 34  DOTZAUER Heribert  5200793  39 
 TSV Perchting 

 ...........  37,48  2:22,23  5.  1:10,91  1:11,32 

 35  LOBITZ Berthold  5200861  40 
 Essener SC 

 ...........  53,07  2:37,82  6.  1:28,22  1:09,60 

 Herren B 7 
 40  SCHUPP Eberhard  5200064  47 

 SC Miesbach 
 ...........  1:39,65  1.  50,09  49,56 

 38  HAJNY Ivan  5200213  48 
 TSV 1860 München 

 ...........  2,77  1:42,42  2.  50,67  51,75 

 39  ANDERSZ Christoffer  5200274  48 
 Bayer Uerdingen 

 ...........  3,08  1:42,73  3.  50,68  52,05 

 41  GRIMPS Sepp  5200434  47 
 SC Schweitenkirchen 

 ...........  6,79  1:46,44  4.  52,92  53,52 

 45  SCHAEFFER Hans  5200207  44 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ...........  7,61  1:47,26  5.  52,93  54,33 

 42  RIESEMANN Heinrich  5200897  47 
 SV Taching 

 ...........  8,53  1:48,18  6.  53,35  54,83 

 43  GILGER Sepp  5200009  46 
 ESV Neuaubing 

 ...........  9,86  1:49,51  7.  54,96  54,55 

 46  WEISS Karl  5200876  48 
 SC Bamberg 

 ...........  10,14  1:49,79  8.  53,96  55,83 

 44  ROEMPKE Jürgen  5200504  45 
 WSV München 

 ...........  15,11  1:54,76  9.  56,09  58,67 

 47  BERSCH Bruno  5200004  44 
 Rot-Weiß-Koblenz 

 ...........  26,97  2:06,62  10.  1:02,66  1:03,96 

 48  HORNIG Roman  5200155  46 
 SC Leitzachtal 

 ...........  32,05  2:11,70  11.  1:05,54  1:06,16 

 49  MOLL Hans  5200870  47 
 SV Ravensburg 

 ...........  33,27  2:12,92  12.  1:05,55  1:07,37 

 Herren B 6 
 52  AUGSCHELLER Sepp  5200547  51 

 SC Schweitenkirchen 
 ...........  1:40,72  1.  50,21  50,51 

 50  GOLEC Andreas  5200289  53 
 SC Duisburg 

 ...........  0,31  1:41,03  2.  50,12  50,91 

 57  DORNFELD Udo  5200596  52 
 CJD Braunschweig 

 ...........  5,26  1:45,98  3.  52,22  53,76 

 53  NEMETZ Volker  5200430  49 
 Rot-Blau Köln 

 ...........  5,91  1:46,63  4.  53,25  53,38 
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 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 
 59  LOEW Herbert  5200882  53 

 SC Passau 
 ...........  6,67  1:47,39  5.  53,48  53,91 

 51  BINDER Max  5200295  49 
 DJK Lackenhäuser 

 ...........  7,58  1:48,30  6.  54,36  53,94 

 55  JAHN Udo  5200552  51 
 SG Holzhau 

 ...........  9,43  1:50,15  7.  55,97  54,18 

 56  EICHNER Alois  5200176  51 
 SC Penzberg 

 ...........  12,39  1:53,11  8.  55,99  57,12 

 60  APPEL Albert  5200816  50 
 SC Passau 

 ...........  15,41  1:56,13  9.  56,33  59,80 

 62  HOCHWIMMER Franz  5200667  53 
 TSV Ampfing 

 ...........  20,04  2:00,76  10.  1:00,67  1:00,09 

 64  SCHMID Reinhard  5200674  52 
 TSV 1860 München 

 ...........  33,99  2:14,71  11.  1:07,99  1:06,72 

 Herren A 5 
 67  LANG Günter  5200672  58 

 DSC Nürnberg 
 ...........  1:37,28  1.  49,59  47,69 

 65  RESENBERGER Gerhard  5200220  56 
 SC Penzberg 

 ...........  1,14  1:38,42  2.  50,68  47,74 

 75  FISCHER Leo  5200228  58 
 SC Seebach 

 ...........  1,92  1:39,20  3.  51,35  47,85 

 66  DRAXLER Peter  5200723  58 
 SC Zwiesel 

 ...........  2,09  1:39,37  4.  51,03  48,34 

 72  PLAESCHKE Rainer  5200884  56 
 SC St. Andreasburg 

 ...........  5,15  1:42,43  5.  52,78  49,65 

 69  RADER Herwig  5200250  57 
 ESV Neuaubing 

 ...........  6,46  1:43,74  6.  53,28  50,46 

 74  WOLFENSTETTER Walter  5200872  58 
 WSV Reit Im Winkl 

 ...........  8,17  1:45,45  7.  54,39  51,06 

 73  RAICH Peter  5200312  54 
 ASV Sindelsdorf 

 ...........  8,89  1:46,17  8.  54,51  51,66 

 71  BOHNACKER Hartmut  5200683  58 
 SC Gerhausen 

 ...........  10,52  1:47,80  9.  55,35  52,45 

 77  FUCHS Willi  5200491  56 
 TSV Wengen 

 ...........  17,67  1:54,95  10.  58,25  56,70 

 76  HARTSTEIN Klaus  5200319  58 
 SC Penzberg 

 ...........  18,88  1:56,16  11.  59,11  57,05 

 70  TRIPP Bernhard  5200120  56 
 SC Schliersee 

 ...........  41,58  2:18,86  12.  1:25,83  53,03 

 79  LANDROCK Peter  5200877  58 
 ASVL Waltersdorf 

 ...........  1:05,06  2:42,34  13.  1:02,20  1:40,14 

 Herren A 4 
 80  KUEHME Bernd  5200744  63 

 TSG Reutlingen 
 ...........  1:37,43  1.  49,56  47,87 

 83  BAUER Walter  5200282  60 
 WSV Samerberg 

 ...........  1,39  1:38,82  2.  50,38  48,44 

 81  FELDMEIER Heinz  5200689  63 
 SC Schierling 

 ...........  5,96  1:43,39  3.  52,53  50,86 
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 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 
 94  BAISCH Karlheinz  ..................  59 

 TSG Reutlingen 
 ...........  6,98  1:44,41  4.  53,47  50,94 

 85  OETTL Klaus  5200780  63 
 SC Lenggries 

 ...........  7,44  1:44,87  5.  53,56  51,31 

 90  BACHMANN Jürgen  5200731  59 
 SC Königsbrunn 

 ...........  9,41  1:46,84  6.  55,91  50,93 

 86  BERGMANN Klaus  5200720  61 
 SC Passau 

 ...........  13,45  1:50,88  7.  56,84  54,04 

 88  VOEHRINGER Thomas  5200639  60 
 TSG Reutlingen 

 ...........  13,89  1:51,32  8.  56,51  54,81 

 87  SCHULTZE Uwe  5200851  60 
 SC Tutzing 

 ...........  15,35  1:52,78  9.  57,48  55,30 

 92  GOLL Jürgen  5200867  59 
 SAG Göppingen 

 ...........  15,50  1:52,93  10.  57,90  55,03 

 116  MITTERMEIER Willi  ..................  59 
 SC Passau 

 ...........  26,13  2:03,56  11.  1:03,29  1:00,27 

 Herren A 3 
 99  OLDEHAVER Ulrich  5200885  67 

 SV Waldendörfer 
 ...........  1:38,69  1.  50,48  48,21 

 98  SCHWARZ Jörg  5200892  64 
 SC Bayer Leverkusen 

 ...........  1,94  1:40,63  2.  51,88  48,75 

 100  LAUB Robert  ..................  68 
 TSV Weilheim 

 ...........  8,11  1:46,80  3.  54,77  52,03 

 103  WEILER Bernd  5200782  65 
 TSV Weilheim/Teck 

 ...........  8,58  1:47,27  4.  55,80  51,47 

 96  BREITINGER Dirk  5200584  64 
 TSV Weilheim/Teck 

 ...........  10,42  1:49,11  5.  55,59  53,52 

 97  JURKA Thomas  5200724  65 
 TSV Inningen 

 ...........  10,87  1:49,56  6.  56,52  53,04 

 104  LEITERHOLD Holger  ..................  65 
 SGN Essen 

 ...........  17,56  1:56,25  7.  58,51  57,74 

 Herren A 2 
 107  VOELKSCH Hartmut  5200842  70 

 SSV Erfurt 
 ...........  1:37,73  1.  50,16  47,57 

 105  REITER Maximilian  5200838  70 
 DJK Altreichenau 

 ...........  2,76  1:40,49  2.  51,47  49,02 

 109  KOITSCH Thomas  5200865  70 
 SC Penzberg 

 ...........  10,65  1:48,38  3.  55,55  52,83 

 110  UHLIG Andre  5200874  70 
 ASV Seiffen 

 ...........  11,12  1:48,85  4.  57,21  51,64 

 Herren A 1 
 112  WENSAUER Andreas  5200910  76 

 SV Hohenau 
 ...........  1:34,20  1.  48,23  45,97 

 113  FERSTL Franz  ..................  76 
 ASC Eisenberg 

 ...........  1,81  1:36,01  2.  49,17  46,84 

 115  HOELLMUELLER Christian  ..................  78 
 DJK Lackenhäuser 

 ...........  10,98  1:45,18  3.  53,54  51,64 
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 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 8  VILSMEIER Vroni  5205125  52 
 SVW Burghausen 

 ........... 

 14  GAGNON Monika  5205144  71 
 SC Königsbrunn 

 ........... 

 28  FUGEL Emil  5200598  37 
 SC Obereisenbach 

 ........... 

 32  SCHINDLER Hans  5200575  40 
 SV Saaldorf 

 ........... 

 33  ENGEL Gerhard  5200500  41 
 TV Kempten 

 ........... 

 58  LANGER Christoph  5200608  51 
 CJD Braunschweig 

 ........... 

 63  SPRINGMANN Hans-Georg  5200226  51 
 SC Seebach 

 ........... 

 68  GAGNON Herve  5100280  55 
 Canada/Gast 

 ........... 

 78  MAYER Bernd  5200860  56 
 TSV Weiheilm 

 ........... 

 84  MARTIN Guido  5200482  62 
 SC Skifit Kirchseeon 

 ........... 

 89  KRAUS Richard  5200406  60 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ........... 

 91  JAEGER Sven  5200933  63 
 TSV Hartpenning 

 ........... 

 95  REKUS Christof  5200858  61 
 SC Tutzing 

 ........... 

 101  PLESA Christian  5200924  65 
 SC Passau 

 ........... 

 106  EHLERS Andreas  5200644  70 
 SC Schliersee 

 ........... 

 114  HIRSCHMANN Florian  5200859  74 
 SC Hausham 

 ........... 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 26  HIRSCHBICHLER Adi  5200569  34 
 SSG Odenwald 

 ........... 

 93  OBERSTETTER Harald  5200920  63 
 SC Schweitenkirchen 

 ........... 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 61  BIRKE Wolfgang  5200172  53 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ...........  Torfehler 21/22 

 82  WEISSBACHER Peter  5200763  59 
 SC Schweitenkirchen 

 ...........  Torfehler 55 
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 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 29  CIPA Herbert  5200005  42 
 SV Kirchanschöring 

 ........... 

 102  OBERGRÖBNER Sepp  5200652  64 
 TSV Trostberg 

 ........... 

 108  GRIMPS Oliver  5200697  71 
 SC Schweitenkirchen 

 ........... 

 111  REPP Sergej  5200915  71 
 SC Nymphenburg 

 ........... 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 54  HERGER Wolfgang  5200699  49 
 WSC Hersbruck 

 ...........  Torfehler Nr. 18 

 Schiedsrichter 

 L. Eichner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      116 
 Gewertete Teilnehmer:        91 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        25 
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 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV Taching 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Riesemann..................  SV Taching  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  L.Eichner........................  SC Penzberg 
 Streckenchef  M.Riesemann.................  SV Taching 
 Startrichter  J.Rehrl............................  SV Taching 
 Zielrichter  A.Rehrl...........................  SV Taching 
 Chef Zeitnahme  M.Häusler.......................  WSV Bischofswiesen 

 1. Durchgang 

 M.Kaindl.........................  S. Obergröbner  Kurssetzer 

 SC Penzberg  S.Eichner........................ 
 M.Maier..........................  SV Taching 

 2. Durchgang 

 M.Kaindl.........................  S. Obergröbner 

 PC Penzberg  S.Eichner........................ 
 M.Maier..........................  SV Taching 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Götschen, Stütze 8 
 Start  1170 m  
 Ziel  880 m  
 Höhendifferenz  290 m  
 Streckenlänge  900 m  

 Vorläufer  M.Schupp.......................  SC Neuried  M.Schupp.......................  SC Neuried 

 12:30 

 Tore / R.-Änder.  29 / 27  29 / 27 

 Wetter / Schnee  Schneefall / pulvrig 
 Tmp. Start / Ziel  -3 / -2 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen C 9 
 1  DEMMELMAIR Resi  5205097  38 

 TSV 1860 München 
 ............  2:09,73  1.  1:03,07  1:06,66 

 Damen C 8 
 3  POMPE Ingrid  5205118  43 

 TSV Ampfing 
 ............  2:16,30  1.  1:10,49  1:05,81 

 2  URBANCZCK Sybille  5205002  39 
 ESV Neuaubing 

 ............  26,74  2:43,04  2.  1:18,55  1:24,49 

 Damen C 7 
 6  GILGER Traudl  5205010  44 

 ESV Neuaubing 
 ............  1:51,78  1.  54,64  57,14 

 7  BERSCH Ingeborg  5205069  44 
 Rot-Weiß-Koblenz 

 ............  46,36  2:38,14  2.  1:16,97  1:21,17 

 Damen C 6 
 8  VILSMEIER Vroni  5205125  52 

 SVW Burghausen 
 ............  1:54,03  1.  55,15  58,88 

 9  WUNTRACK Helga  5205157  52 
 SC Schöneck 

 ............  20,80  2:14,83  2.  1:05,10  1:09,73 
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 Deutsche Seniorenmeisterschaft 2009 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Diff  Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen C 5 
 10  GUENTHERT Ulrike  5205106  55 

 ESV München 
 ............  1:48,34  1.  53,15  55,19 

 11  SCHELLER Raila  5205132  58 
 SC Norweger Annaberg 

 ............  2,18  1:50,52  2.  53,53  56,99 

 Damen C 4 
 13  HOFFMANN Marianne  5205109  63 

 SV DJK Heufeld 
 ............  1:39,94  1.  48,90  51,04 

 14  LENTNER Sidonie  5205095  61 
 SC Passau 

 ............  2,24  1:42,18  2.  49,82  52,36 

 12  RIEDERER Elke  5205135  63 
 SC Falkenberg 

 ............  2,29  1:42,23  3.  50,29  51,94 

 15  WERTSCHULTE Meike  5205162  63 
 SC Silbach 

 ............  5,17  1:45,11  4.  52,40  52,71 

 16  JAUCH-MESNER Ingrid  5205138  60 
 SC Falkenberg 

 ............  9,60  1:49,54  5.  53,65  55,89 

 Damen C 3 
 18  ROHRHIRSCH Evi  5205173  65 

 HVB Club München 
 ............  1:41,00  1.  50,38  50,62 

 17  MAIER Karin  5205184  68 
 SV Haiming 

 ............  3,19  1:44,19  2.  51,63  52,56 

 19  STIEGLITZ Sabine  ..................  64 
 TSG Sehma 

 ............  3,46  1:44,46  3.  51,27  53,19 

 Damen C 2 
 20  NOELL Andrea  5205142  71 

 TSV Firnhaberau 
 ............  1:46,65  1.  53,14  53,51 

 22  PEGAU Katharina  5205187  69 
 SC Ostin 

 ............  16,58  2:03,23  2.  1:00,84  1:02,39 

 Damen C 1 
 23  GRIMPS Alexandra  5205186  78 

 SC Schweitenkirchen 
 ............  1:39,75  1.  49,49  50,26 

 Herren B 11 
 25  HOLZMANN Gebhard  5200306  27 

 SC Rosenheim 
 ............  2:36,44  1.  1:14,20  1:22,24 

 26  GOTTSTEIN Walter  5200801  26 
 SC Menzenschwand 

 ............  17,54  2:53,98  2.  1:24,12  1:29,86 

 Herren B 10 
 28  ZEHLE Wilfried  5200271  30 

 MTV Stuttgart 
 ............  2:01,73  1.  58,91  1:02,82 

 30  SESTER Hans  ..................  30 
 SC Oberkirch 

 ............  25,27  2:27,00  2.  1:11,77  1:15,23 

 27  SCHAEFER Wolfgang  5200394  33 
 SC Bielefeld 

 ............  27,12  2:28,85  3.  1:12,36  1:16,49 
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 29  MUELLER Anton  5200587  31 

 TSV Bad Endorf 
 ............  34,09  2:35,82  4.  1:17,17  1:18,65 

 Herren B 9 
 33  LEIS Günter  5200159  37 

 SC Rottach-Egern 
 ............  1:45,95  1.  51,78  54,17 

 31  BAYERSCHMIDT Franz  5200070  37 
 WSV Reit Im Winkl 

 ............  0,56  1:46,51  2.  52,63  53,88 

 34  SAUTER Werner  5200343  37 
 SV St. Georgen 

 ............  2,51  1:48,46  3.  53,52  54,94 

 32  HAERTL Hans  5200285  36 
 SV Eglofs 

 ............  4,90  1:50,85  4.  54,84  56,01 

 36  STELZER Manfred  5200013  35 
 WSV Oberaudorf 

 ............  6,45  1:52,40  5.  55,42  56,98 

 37  HIRSCHBICHLER Adi  5200569  34 
 SSG Odenwald 

 ............  15,05  2:01,00  6.  1:00,19  1:00,81 

 40  SCHMIDT Paul  5200032  38 
 DJK Memmingen 

 ............  19,14  2:05,09  7.  1:01,45  1:03,64 

 41  POSTENRIEDER Erwin  5200809  37 
 SC Mering 

 ............  21,11  2:07,06  8.  1:03,51  1:03,55 

 Herren B 8 
 57  MAIER Bernhard  5200612  43 

 SC Seebach 
 ............  1:43,30  1.  51,02  52,28 

 42  CIPA Herbert  5200005  42 
 SV Kirchanschöring 

 ............  3,07  1:46,37  2.  53,20  53,17 

 48  ANGELE Heinz  5200559  43 
 SC Lindau 

 ............  3,63  1:46,93  3.  52,65  54,28 

 46  HOLL Erwin  5200419  43 
 SC Peiting 

 ............  4,03  1:47,33  4.  53,79  53,54 

 45  MERKEL Klaus  5200020  40 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ............  6,68  1:49,98  5.  54,49  55,49 

 51  FURCH Dieter  5200693  43 
 TSV Marquartstein 

 ............  6,80  1:50,10  6.  54,26  55,84 

 49  VOGLER Heinz  5200040  40 
 RG Burig Mindelheim 

 ............  8,55  1:51,85  7.  56,00  55,85 

 55  TAFELMEIER Anton  ..................  41 
 SV DJK Emmerting 

 ............  8,84  1:52,14  8.  54,97  57,17 

 52  REITER Max  5200825  41 
 DJK Altreichenau 

 ............  9,31  1:52,61  9.  54,94  57,67 

 56  WOLDRICH Hans  ..................  40 
 TSV Kareth Lappersdorf 

 ............  10,03  1:53,33  10.  56,46  56,87 

 53  DOTZAUER Heribert  5200793  39 
 TSV Perchting 

 ............  25,89  2:09,19  11.  1:05,22  1:03,97 

 Herren B 7 
 58  SCHUPP Eberhard  5200064  47 

 SC Miesbach 
 ............  1:38,72  1.  49,16  49,56 

 61  ANDERSZ Christoffer  5200274  48 
 Bayer Uerdingen 

 ............  1,43  1:40,15  2.  49,34  50,81 
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 60  GRIMPS Sepp  5200434  47 

 SC Schweitenkirchen 
 ............  2,37  1:41,09  3.  48,78  52,31 

 59  HAJNY Ivan  5200213  48 
 TSV 1860 München 

 ............  3,80  1:42,52  4.  50,83  51,69 

 68  MITTERMUELLER Heiner  5200333  47 
 SC Hausham 

 ............  7,17  1:45,89  5.  51,91  53,98 

 71  ESCHLBECK Xaver  5200846  48 
 SC Johanniskirchen 

 ............  7,18  1:45,90  6.  51,75  54,15 

 63  GILGER Sepp  5200009  46 
 ESV Neuaubing 

 ............  7,92  1:46,64  7.  52,69  53,95 

 64  RIESEMANN Heinrich  5200897  47 
 SV Taching 

 ............  8,36  1:47,08  8.  52,74  54,34 

 62  ROEMPKE Jürgen  5200504  45 
 WSV München 

 ............  9,71  1:48,43  9.  53,08  55,35 

 70  REUL Wolfgang  5200785  48 
 SC Starnberg 

 ............  12,32  1:51,04  10.  54,46  56,58 

 67  BERSCH Bruno  5200004  44 
 Rot-Weiß-Koblenz 

 ............  20,83  1:59,55  11.  58,53  1:01,02 

 69  MOLL Hans  5200870  47 
 SV Ravensburg 

 ............  23,05  2:01,77  12.  59,21  1:02,56 

 Herren B 6 
 72  OSSOVSKI Roland  5200436  52 

 SC Schweitenkirchen 
 ............  1:38,07  1.  48,63  49,44 

 73  DELLINGER Sepp  5200275  52 
 SC Starnberg 

 ............  0,20  1:38,27  2.  48,23  50,04 

 75  NEMETZ Volker  5200430  49 
 Rot-Blau Köln 

 ............  4,07  1:42,14  3.  50,08  52,06 

 76  GOLEC Andreas  5200289  53 
 SC Duisburg 

 ............  4,46  1:42,53  4.  50,48  52,05 

 78  JAHN Udo  5200552  51 
 SG Holzhau 

 ............  6,10  1:44,17  5.  51,81  52,36 

 85  DORNFELD Udo  5200596  52 
 CJD Braunschweig 

 ............  6,13  1:44,20  6.  51,35  52,85 

 79  HERGER Wolfgang  5200699  49 
 WSC Hersbruck 

 ............  7,56  1:45,63  7.  52,16  53,47 

 82  LOEW Herbert  5200882  53 
 SC Passau 

 ............  8,15  1:46,22  8.  52,17  54,05 

 86  BIRKE Wolfgang  5200172  53 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ............  8,28  1:46,35  9.  52,31  54,04 

 77  EICHNER Alois  5200176  51 
 SC Penzberg 

 ............  11,04  1:49,11  10.  54,19  54,92 

 81  BINDER Max  5200295  49 
 DJK Lackenhäuser 

 ............  11,06  1:49,13  11.  54,18  54,95 

 88  HOCHWIMMER Franz  5200667  53 
 TSV Ampfing 

 ............  12,40  1:50,47  12.  54,16  56,31 

 84  APPEL Albert  5200816  50 
 SC Passau 

 ............  12,73  1:50,80  13.  54,99  55,81 

 90  LIEBHARDT Robert  5200922  53 
 SC Schliersee 

 ............  14,95  1:53,02  14.  55,74  57,28 
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 176  PALETAR Ernst  5200906  53 

 SC Tettenweiß 
 ............  19,97  1:58,04  15.  58,48  59,56 

 91  KOLB Friedrich  5200797  49 
 TSV Dettingen 

 ............  23,28  2:01,35  16.  1:00,38  1:00,97 

 89  SCHMID Reinhard  5200674  52 
 TSV 1860 München 

 ............  29,16  2:07,23  17.  1:02,73  1:04,50 

 Herren A 5 
 92  LANG Günter  5200672  58 

 DSC Nürnberg 
 ............  1:38,05  1.  49,37  48,68 

 107  FISCHER Leo  5200228  58 
 SC Seebach 

 ............  0,93  1:38,98  2.  49,55  49,43 

 105  MUELLER Christian  5200446  57 
 TSV Bad Endorf 

 ............  1,17  1:39,22  3.  49,46  49,76 

 102  DRAXLER Peter  5200723  58 
 SC Zwiesel 

 ............  1,99  1:40,04  4.  49,51  50,53 

 101  WOLFENSTETTER Walter  5200872  58 
 WSV Reit Im Winkl 

 ............  2,48  1:40,53  5.  50,09  50,44 

 96  RADER Herwig  5200250  57 
 ESV Neuaubing 

 ............  2,59  1:40,64  6.  50,26  50,38 

 97  PLAESCHKE Rainer  5200884  56 
 SC St. Andreasburg 

 ............  2,98  1:41,03  7.  49,65  51,38 

 98  RAICH Peter  5200312  54 
 ASV Sindelsdorf 

 ............  2,99  1:41,04  8.  49,76  51,28 

 104  ABSTREITER Georg  5200695  58 
 SV Neukirchen 

 ............  4,17  1:42,22  9.  50,91  51,31 

 100  BOHNACKER Hartmut  5200683  58 
 SC Gerhausen 

 ............  6,04  1:44,09  10.  51,70  52,39 

 110  UNTERHUBER Reinhard  5200919  57 
 TSV Reischbach 

 ............  6,55  1:44,60  11.  51,44  53,16 

 99  HUBWIESER Peter  5200823  55 
 SC Rosenheim 

 ............  7,15  1:45,20  12.  52,41  52,79 

 103  HARTSTEIN Klaus  5200319  58 
 SC Penzberg 

 ............  8,92  1:46,97  13.  52,49  54,48 

 106  FUCHS Willi  5200491  56 
 TSV Wengen 

 ............  12,05  1:50,10  14.  53,71  56,39 

 108  LANDROCK Peter  5200877  58 
 ASVL Waltersdorf 

 ............  19,94  1:57,99  15.  56,96  1:01,03 

 Herren A 4 
 112  BAUER Walter  5200282  60 

 WSV Samerberg 
 ............  1:36,11  1.  48,13  47,98 

 128  KUEHME Bernd  5200744  63 
 TSG Reutlingen 

 ............  2,66  1:38,77  2.  49,31  49,46 

 129  FELDMEIER Heinz  5200689  63 
 SC Schierling 

 ............  3,47  1:39,58  3.  49,91  49,67 

 119  METKA Thomas  5200735  59 
 TSV Hartpenning 

 ............  4,12  1:40,23  4.  49,98  50,25 

 124  BAISCH Karlheinz  ..................  59 
 TSG Reutlingen 

 ............  4,49  1:40,60  5.  50,14  50,46 
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 115  ESTERL Hermann  5200447  59 

 FC Halfing 
 ............  4,63  1:40,74  6.  49,88  50,86 

 117  OETTL Klaus  5200780  63 
 SC Lenggries 

 ............  5,64  1:41,75  7.  50,45  51,30 

 114  WEISSBACHER Peter  5200763  59 
 SC Schweitenkirchen 

 ............  6,30  1:42,41  8.  50,45  51,96 

 113  BERGMANN Klaus  5200720  61 
 SC Passau 

 ............  6,61  1:42,72  9.  50,86  51,86 

 127  GOLL Jürgen  5200867  59 
 SAG Göppingen 

 ............  8,22  1:44,33  10.  52,23  52,10 

 116  SCHULTZE Uwe  5200851  60 
 SC Tutzing 

 ............  8,35  1:44,46  11.  51,24  53,22 

 122  LANZL Werner  5200526  63 
 SC Falkenberg 

 ............  11,45  1:47,56  12.  52,86  54,70 

 123  VOEHRINGER Thomas  5200639  60 
 TSG Reutlingen 

 ............  12,26  1:48,37  13.  52,85  55,52 

 125  SCHADE Rainer  5200908  63 
 KSV Baunatal 

 ............  14,68  1:50,79  14.  54,41  56,38 

 126  OBERSTETTER Harald  5200920  63 
 SC Schweitenkirchen 

 ............  15,76  1:51,87  15.  55,04  56,83 

 177  MITTERMEIER Willi  5200889  59 
 SC Passau 

 ............  17,52  1:53,63  16.  55,91  57,72 

 Herren A 3 
 134  STELZER Thomas  5200544  67 

 SV DJK Kolbermoor 
 ............  1:37,99  1.  49,20  48,79 

 141  STOIBER Christopf  5200717  65 
 TSV Trostberg 

 ............  0,44  1:38,43  2.  48,58  49,85 

 137  NEUMANN Bernd  5200795  68 
 ESV Ingolstadt 

 ............  0,66  1:38,65  3.  49,19  49,46 

 148  GANZER Robert  5200554  65 
 SC Starnberg 

 ............  1,26  1:39,25  4.  48,89  50,36 

 156  TAFELMEIER Harald  ..................  64 
 SV DJK Emmerting 

 ............  1,60  1:39,59  5.  49,94  49,65 

 133  SCHWARZ Jörg  5200892  64 
 SC Bayer Leverkusen 

 ............  1,92  1:39,91  6.  49,50  50,41 

 152  SAUTER Jörg  ..................  67 
 SV St. Georgen 

 ............  2,63  1:40,62  7.  50,08  50,54 

 135  JURKA Thomas  5200724  65 
 TSV Inningen 

 ............  2,67  1:40,66  8.  49,66  51,00 

 131  OBERGRÖBNER Sepp  5200652  64 
 TSV Trostberg 

 ............  2,68  1:40,67  9.  50,22  50,45 

 151  LAUB Robert  ..................  68 
 TSV Weilheim 

 ............  2,94  1:40,93  10.  50,45  50,48 

 149  TAFELMEIER Werner  ..................  67 
 SV DJK Emmerting 

 ............  2,98  1:40,97  11.  50,34  50,63 

 136  ZIMMERMANN Manfred  5200661  65 
 SV Gendorf 

 ............  3,71  1:41,70  12.  50,67  51,03 

 132  WEILER Bernd  5200782  65 
 TSV Weilheim/Teck 

 ............  4,71  1:42,70  13.  50,85  51,85 
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 140  BRUENDL Franz  5200777  68 

 TSV Haar 
 ............  5,88  1:43,87  14.  51,93  51,94 

 139  BREITINGER Dirk  5200584  64 
 TSV Weilheim/Teck 

 ............  7,32  1:45,31  15.  52,36  52,95 

 147  REDLICH Klaus  5200820  64 
 ESV Ingolstadt 

 ............  11,92  1:49,91  16.  54,04  55,87 

 150  KALLIWODA Jürgen  ..................  67 
 SV Gendorf 

 ............  14,22  1:52,21  17.  55,12  57,09 

 153  LEITERHOLD Holger  ..................  65 
 SGN Essen 

 ............  1:00,91  2:38,90  18.  1:41,18  57,72 

 Herren A 2 
 160  REITER Maximilian  5200838  70 

 DJK Altreichenau 
 ............  1:38,84  1.  49,14  49,70 

 159  REPP Sergej  5200915  71 
 SC Nymphenburg 

 ............  0,52  1:39,36  2.  50,27  49,09 

 158  GRIMPS Oliver  5200697  71 
 SC Schweitenkirchen 

 ............  1,45  1:40,29  3.  49,76  50,53 

 164  SCHOEN Andreas  5200678  70 
 TSV Haar 

 ............  2,36  1:41,20  4.  50,47  50,73 

 169  ZAHAR Dragan  5200681  71 
 WSV Olching 

 ............  2,63  1:41,47  5.  50,46  51,01 

 165  KOCH Thomas  5200794  73 
 ESV Ingolstadt 

 ............  3,93  1:42,77  6.  50,95  51,82 

 168  UHLIG Andre  5200874  70 
 ASV Seiffen 

 ............  6,97  1:45,81  7.  52,51  53,30 

 163  KOITSCH Thomas  5200865  70 
 SC Penzberg 

 ............  14,59  1:53,43  8.  1:03,06  50,37 

 Herren A 1 
 170  WENSAUER Andreas  5200910  76 

 SV Hohenau 
 ............  1:34,28  1.  47,35  46,93 

 172  FERSTL Franz  ..................  76 
 ASC Eisenberg 

 ............  1,34  1:35,62  2.  47,72  47,90 

 173  HOELLMUELLER Christian  ..................  78 
 DJK Lackenhäuser 

 ............  6,81  1:41,09  3.  51,45  49,64 

 171  GILGER Josef Jun.  5200808  74 
 WSV Neuaubing 

 ............  7,88  1:42,16  4.  51,02  51,14 

 174  HIRSCHMANN Florian  5200859  74 
 SC Hausham 

 ............  10,04  1:44,32  5.  51,85  52,47 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 5  TRAUTERMANN Gisela  5205082  42 
 SC Immenstadt 

 ............ 

 21  GAGNON Monika  5205144  71 
 SC Königsbrunn 

 ............ 

 24  ECHTLER Adi  5200047  23 
 SC Partenkirchen 

 ............ 

 35  POSCH Peter  5200058  37 
 SC Partenkirchen 

 ............ 
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 38  STUECKL Magnus  5200065  35 
 TSV Rottenbuch 

 ............ 

 39  FUGEL Emil  5200598  37 
 SC Obereisenbach 

 ............ 

 43  SCHADHAUSER Rudi  5200574  42 
 SC Haiming 

 ............ 

 44  OBERMEIER Rainer  5200364  42 
 WSV Aschau 

 ............ 

 65  BURKHART Richard  5200074  48 
 TSV Rottenbuch 

 ............ 

 80  SCHARTMANN Jürgen  5200366  50 
 ESV Neuaubing 

 ............ 

 83  SPRINGMANN Hans-Georg  5200226  51 
 SC Seebach 

 ............ 

 87  LANGER Christoph  5200608  51 
 CJD Braunschweig 

 ............ 

 94  GAGNON Herve  5100280  55 
 Canada/Gast 

 ............ 

 95  RESENBERGER Gerhard  5200220  56 
 SC Penzberg 

 ............ 

 109  KLAUS Herbert  5200932  58 
 SC Pfronten 

 ............ 

 111  MAYER Bernd  5200860  56 
 TSV Weiheilm 

 ............ 

 120  KRAUS Richard  5200406  60 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ............ 

 121  LUDWIG Peter  5200467  60 
 SC Kirchheim 

 ............ 

 130  SAMBORSKI Jörg  5200873  59 
 AC Höhenfried-Pasing 

 ............ 

 138  CHRIST Roland  5200585  67 
 ASV Sindelsdorf 

 ............ 

 142  AUERHAMMER Roland  5200803  67 
 SV Haiming 

 ............ 

 143  SCHMIDHUBER Roland  5200802  68 
 SV Haiming 

 ............ 

 154  OLDEHAVER Ulrich  5200885  67 
 SV Waldendörfer 

 ............ 

 155  FORSTER Robert  5200921  67 
 SC Schliersee 

 ............ 

 157  PLESA Christian  5200924  65 
 SC Passau 

 ............ 

 161  EHLERS Andreas  5200644  70 
 SC Schliersee 

 ............ 

 166  BERGMANN Thomas  5200788  73 
 TSV Haar 

 ............ 

 167  WALTER Markus  5200930  70 
 SC Penzberg 

 ............ 
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 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 50  SCHINDLER Hans  5200575  40 
 SV Saaldorf 

 ............ 

 66  SCHAEFFER Hans  5200207  44 
 SC Fürstenfeldbruck 

 ............ 

 175  UNTERHITZENBERGER Markus  ..................  75 
 SV Haiming 

 ............ 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 47  ENGEL Gerhard  5200500  41 
 TV Kempten 

 ............  Torfehler Nr. 22 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 54  LOBITZ Berthold  5200861  40 
 Essener SC 

 ............ 

 74  AUGSCHELLER Sepp  5200547  51 
 SC Schweitenkirchen 

 ............ 

 118  REKUS Christof  5200858  61 
 SC Tutzing 

 ............ 

 144  DUSCHER Johann  5200766  64 
 SC Schweitenkirchen 

 ............ 

 162  VOELKSCH Hartmut  5200842  70 
 SSV Erfurt 

 ............ 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 4  SCHMIDT Brigitte  5205031  39 
 DJK Memmingen 

 ............  Torfehler Nr. 28 

 93  TRIPP Bernhard  5200120  56 
 SC Schliersee 

 ............  Torfehler Nr. 20-23 

 145  BAUERLE Stefan  5200772  66 
 KSV Auedamm 

 ............  Torfehler Nr. 28 

 146  NIETZOLD Horst  5200912  68 
 SC Bad Aibling 

 ............  Torfehler Nr. 16 

 Schiedsrichter 

 L. Eichner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      177 
 Gewertete Teilnehmer:      136 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        41 
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